CURTINHAS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA AQUISIÇÃO DE IMÓVEL

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por intermédio de seu Presidente João

Carlos Alves de Souza e a Comissão Permanente de Licitação, designada pelo ato n.°20/2018, na

forma das disposições contidas no art. 24, Inc. X, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, torna

público o presente Edital, que tem por finalidade a consulta de imóveis disponíveis para aquisição

desta Casa Legislativa, que irá analisar a possível compra conforme interesse da Administração

Pública, até as 14:00h do dia 20 de Abril de 2018. O imóvel será destinado para construção da

sede do Legislativo Municipal, tudo conforme condições e especificações discriminadas e seus

anexos, os quais fazem parte integrante do presente edital. O Edital encontra-se disponível no

endereço, Av. José Bento Ribeiro Dantas, n. 5.400, loja 08 – Condomínio Porto Bello, bairro:

Manguinhos, Cidade Armação dos Búzios-RJ, pelo site oficial http://www.camarabuzios.rj.gov.

br/ ou podendo, ainda, ser requerido através do e-mail: matheusdaineze@gmail.com, presidente

da Comissão de Licitação, contato pelo tel: (22) 2633-6300 ramal 225.

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS.
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 72/2018- Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de aquisição de
gêneros alimentícios conforme edital , Processo Administrativo n°: 20.041/2017.
Data/Hora: 23/04/2018 às 16:00 horas. Valor Estimado: 80.254,40. O Edital do
Pregão presencial encontra-se disponível no site: http://www.resende.rj.gov.br/
blogtransparencia Para mais informações e questionamento: Contato: e-mail:
editais.resende@gmail.com ou obtidas através do tel: (0XX24) 3354-4625. Julio
Cezar de Carvalho - Superintendente Municipal de Licitações e Contratos.

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:
PORTARIA N.° 054 DE 09 DE ABRIL DE 2018.
NOMEAR DENISE DOS SANTOSMACHADO REZENDE para exercer o Cargo em Comissão de Assessor
Parlamentar, Símbolo CC-6, a contar da data da publicação.

PORTARIA N.° 055 DE 09 DE ABRIL DE 2018.
NOMEAR HARUNNE GONÇALVES DIAS SANTOS para exercer o Cargo em Comissão de Assessor
Parlamentar, Símbolo CC-6, a contar da data da publicação.

PORTARIA N.° 056 DE 09 DE ABRIL DE 2018.
NOMEARORLANDODE SOUSAPEREIRA para exercer o Cargo emComissão de Assessor Parlamentar,
Símbolo CC-6, a contar da data da publicação.

PORTARIA N.° 057 DE 09 DE ABRIL DE 2018.
NOMEAR LUIZ CARLOS FRANCO DE ORNELLAS para exercer o Cargo em Comissão de Assessor
Parlamentar, Símbolo CC-6, a contar da data da publicação.

PORTARIA N.° 058 DE 09 DE ABRIL DE 2018.
NOMEAR LUCIANA DE MELO GOMES para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Parlamentar,
Símbolo CC-6, a contar da data da publicação.

PORTARIA N.° 059 DE 09 DE ABRIL DE 2018.
NOMEAR ELEMILTON RODRIGUES DE MORAES para exercer o Cargo em Comissão de Assessor
Parlamentar, Símbolo CC-6, a contar da data da publicação.

PORTARIA N.° 060 DE 09 DE ABRIL DE 2018.
NOMEAR COSME SIGOLIS DA SILVA para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Parlamentar,
Símbolo CC-6, a contar da data da publicação.

PORTARIA N.° 061 DE 09 DE ABRIL DE 2018.
NOMEAR BIANCA CRISTINA LIMA FERREIRA para exercer o Cargo em Comissão de Assessor
Administrativo Parlamentar, Símbolo CC-7, a contar da data da publicação.

PORTARIA N.° 062 DE 09 DE ABRIL DE 2018.
NOMEARHOMERODESOUSAPEREIRApara exercer oCargoemComissãodeAssessorAdministrativo
Parlamentar, Símbolo CC-7, a contar da data da publicação.

PORTARIA N.° 063 DE 09 DE ABRIL DE 2018.
NOMEAR JOSENILDES GOMES FERREIRA para exercer o Cargo em Comissão de Assessor
Administrativo Parlamentar, Símbolo CC-7, a contar da data da publicação.

PORTARIA N.° 064 DE 09 DE ABRIL DE 2018.
NOMEAR ANIZIO DOS SANTOS TRUGILHO para exercer o Cargo em Comissão de Assessor
Administrativo Parlamentar, Símbolo CC-7, a contar da data da publicação.

PORTARIA N.° 065 DE 09 DE ABRIL DE 2018.
NOMEAR CATIA SILENE FERREIRA PEREIRA LOPES para exercer o Cargo em Comissão de Assessor
Administrativo Parlamentar, Símbolo CC-7, a contar da data da publicação.

PORTARIA N.° 066 DE 09 DE ABRIL DE 2018.
NOMEAR JULIANE CAROLINA MACHADO LODONIO para exercer o Cargo em Comissão de Assessor
Administrativo Parlamentar, Símbolo CC-7, a contar da data da publicação.

PORTARIA N.° 067 DE 09 DE ABRIL DE 2018.
NOMEAR MANOEL AUGUSTO DE LIMA NETO para exercer o Cargo em Comissão de Assessor
Administrativo Parlamentar, Símbolo CC-7, a contar da data da publicação.

PORTARIA N.° 068 DE 09 DE ABRIL DE 2018.
NOMEAR CAMILLA BELIZARIO PEREIRA DANTAS DUARTE para exercer o Cargo em Comissão de
Assessor do Serviço de Apoio as Comissões, Símbolo CC-7, a contar da data da publicação.

Nova Iguaçu, 09 de abril de 2018.

Rogério Teixeira Junior
Presidente

CMNI

6 EXPRESSO Terça-feira, 10 de abril de 2018

NOTÍCIA
t

>

AS MAIS BOMBADAS

Um grupo de torcedores do
Palmeiras, supostamente
ligados à torcida Mancha Alvi-
verde, atacou, com chutes e

socos, um carro de uma famí-
lia corintiana num posto de
gasolina em São Paulo, do-
mingo. Câmeras de segurança

mostraram um dos torcedores
jogando um rojão no veículo. O
artefato falhou, mas uma
idosa de 75 anos ficou ferida.

Torcedores do Palmeiras atacam carro de família corintiana

Um homem, de 26 anos,
morreu em um acidente
quando estava a caminho da
lua da mel, domingo, na Ba-
hia. Victor Lemos e a esposa,
Débora Alves, também de
26, são de Nova Venécia, no
Espírito Santo, e se casaram
no sábado. Débora ficou fe-
rida mas, segundo a família,
não corre risco de morrer.

O casal seguia para Porto
Seguro, na Bahia, quando o
carro em que estavam bateu
de frente com uma carreta
de eucalipto, segundo a Polí-
cia Rodoviária Federal
(PRF). O acidente foi no mu-
nicípio de Itabela, por volta
das 13h30 de domingo.

Victor morreu no local, e

Débora foi encaminhada
para um hospital da região.
De acordo com uma amiga
do casal, Débora segue in-
ternada. Ela quebrou um
braço e uma perna.

Até ontem, o corpo de
Victor não tinha sido libera-
do pelo Instituto Médico Le-
gal (IML) da Bahia.

Jovem morre quando
seguia pra lua de mel

Victor e Débora: acidente

REPRODUÇÃO